
 
Uchwała Nr XVI/112//2020 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 
 

w sprawie: wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, 
sporządzonych za rok obrotowy 2019 i 2020 samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 
 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm) oraz art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.) Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru firmy AUDIT-BILANS Spółka z o.o. z siedzibą w Złotowie 77-400 
 przy ul. Norwida 9 do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych, sporządzonych za rok 
obrotowy 2019 i 2020, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których 
podmiotem tworzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Czarnkowie oraz Dyrektorowi Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 

 

 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XIV/96/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia  
3 grudnia 2019 r. w sprawie: wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, 
sporządzonych za rok obrotowy 2019 i 2020 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XVI/112/2020 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 
z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 
 

Stosownie do zapisu art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 351 ze zm.), wyboru biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie rocznego sprawozdania finansowego 

dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki, którym dla Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Czarnkowie oraz Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance jest Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Uchwałą nr XIV/96/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 3 grudnia 2019 r.  

w sprawie: wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, sporządzonych za rok 

obrotowy 2019 i 2020 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem 

tworzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, dokonano wyboru firmy E-ACCOUNTING.PL Sp. z o. o.  

z siedzibą w Warszawie 30-141 przy ul. Stanisława Barei 3/76. Pismem z dnia 4 grudnia 2019 r.,  

Nr ZWS.8023.15.2019.ABB zawiadomiono wykonawcę o wyborze jego oferty, za dowodem doręczenia  

z 10.12.2019 r. Z informacji uzyskanych od dyrektorów sp zoz-ów wynika, że wykonawca nie zawarł umowy  

w grudniu 2019 r., nie przystąpił też do prac inwentaryzacyjnych w siedzibie Zakładów w 2019 r., 

przewidzianych w zaproszeniu do składania oferty. Projekt umowy przesłał mailem 6 styczna 2020 r.,  

po licznych monitach kierowanych drogą telefoniczną oraz pisemną (sms-y, maile). W przesłanym mailu  

z 6.01.2020 r. nie wyjaśnił zaistniałej sytuacji oraz braku kontaktu telefonicznego z sp zoz-ami.  

Zauważyć należy, iż na etapie podpisywania umowy wykonawca wzbudził poważne wątpliwości co do 

rzetelności usługi. Brak kontaktu telefonicznego i odpowiedzi, brak wyjaśnień zgłaszanych próśb (telefonów, 

sms-ów, maili) skłaniają do podjęcia decyzji o rezygnacji z proponowanych usług firmy  

E-ACCOUNTING.PL Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Z tego też powodu proponuje się uchylenie uchwały 

Nr XIV/96/2019 Rady Powiatu z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru powyższej firmy do badania 

sprawozdań finansowych zakładów opieki zdrowotnej w Czarnkowie i Trzciance za rok obrotowy 2019 i 2020. 

Taki przebieg sprawy wymusił podjęcie kolejnych czynności zmierzających do znalezienia innego 

podmiotu uprawnionego do zbadania sprawozdań finansowych obu szpitali. Przeprowadzone wśród podmiotów 

rozeznanie wskazało, iż najbliższy możliwy termin wykonania badań proponowany jest na maj 2020 r., co stoi  

w sprzeczności z zapisami statutu obu podmiotów leczniczych. Równolegle wysłano zaproszenie do złożenia 

oferty na kontynuację współpracy firmie, która prowadziła badanie sprawozdań obu szpitali w 2018 i 2017 r.,  

t.j. firmie AUDIT-BILANS Spółka z o.o. z siedzibą w Złotowie. Powyższy podmiot przedstawił swoją ofertę 

wraz z deklaracją kontynuacji współpracy oraz wykonania badań sprawozdań szpitali w terminie wyznaczonym 

na marzec 2020 r. Złożona oferta spełnia wymogi formalne określone w ustawie o rachunkowości. Umowę  

z wybranym podmiotem zawiera kierownik badanej jednostki, która ponosi też koszty badania sprawozdania. fin 

Wobec powyższego wnosi się o dokonanie wyboru w/w podmiotu do przeprowadzenia badania 

rocznych sprawozdań finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie oraz Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za rok obrotowy 2019 i 2020. 


